


FL: ÚNICA	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						 PREFEITURA DE JOÃO MONLEVADE		
MUNICÍPIO:	JOÃO MONLEVADE								
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE								
LOCAL:	RUA JOSÉ FAUSTINO TAVEIRA, BAIRRO BOA VISTA - JOÃO MONLEVADE								
PRAZO:	4 MESES	DATA :	01/07/2024						
ITEM	SERVIÇOS	CUSTO	INCID.	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	TOTAL	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 36.612,84	8,47	9,83% 3.599,04	24,06% 8.809,05	29,86% 10.932,59	36,25% 13.272,15	100,00% 36.612,84	
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 17.478,37	4,04	100,00% 17.478,37				100,00% 17.478,37	
3	LOCAÇÃO DA OBRA	R\$ 6.805,70	1,57	100,00% 6.805,70				100,00% 6.805,70	
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 5.196,63	1,20	100,00% 5.196,63				100,00% 5.196,63	
5	PISO E ACABAMENTO	R\$ 110.164,05	25,49		30,00% 33.049,22	50,00% 55.082,03	20,00% 22.032,81	100,00% 110.164,05	
6	ALVENARIA	R\$ 22.380,74	5,18		100,00% 22.380,74			100,00% 22.380,74	
7	REVESTIMENTO	R\$ 9.782,32	2,26		20,00% 1.956,46	80,00% 7.825,86		100,00% 9.782,32	
8	ESQUADRIA	R\$ 1.388,65	0,32		100,00% 1.388,65			100,00% 1.388,65	
9	PINTURA	R\$ 14.175,94	3,28			50,00% 7.087,97	50,00% 7.087,97	100,00% 14.175,94	
10	ALAMBRADO	R\$ 94.586,94	21,89			50,00% 47.293,47	50,00% 47.293,47	100,00% 94.586,94	
11	GUARDA-CORPO	R\$ 44.937,65	10,40				100,00% R\$ 44.937,65	100,00% 44.937,65	
12	ACESSÓRIOS	R\$ 15.300,42	3,54				100,00% 15.300,42	100,00% 15.300,42	
13	MURO DIVISÓRIO	R\$ 45.888,80	10,62	20,00% 9.177,76	80,00% 36.711,04			100,00% 45.888,80	
14	LIMPEZA GERAL	R\$ 5.505,06	1,27				100,00% 5.505,06	100,00% 5.505,06	
15	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	R\$ 1.967,94	0,46	50,00% 983,97			50,00% 983,97	100,00% 1.967,94	
TOTAL		R\$ 432.172,05	100,00	R\$ 43.241,47	R\$ 104.295,16	R\$ 128.221,92	R\$ 156.413,50	R\$ 432.172,05	
				% MENSAL	10,01%	24,13%	29,67%	36,19%	100,00%
				% ACUMULADO	10,01%	34,14%	63,81%	100,00%	

ENG. CIVIL DILERMANDO DE ARANDA LIMA CREA-MG 49.378/D